
Contacto

Teléfono 913495600
Fax 915542394
Correo Electrónico contratacion@eoi.es

Dirección Postal

Avenida Gregorio del Amo, 6
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_019_PASS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación EOI
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eoi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsvz3TMvvrE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 50 ordenadores portátiles con sistema operativo instalado.

El objeto del contrato consiste en el suministro de 50 ordenadores portátiles, con el sistema operativo instalado,Descripción 
que deben cumplir con las características técnicas detalladas en el pliego de prescripciones técnicas.
 Para una mayor
concurrencia entre empresas y atendiendo a las características del proyecto, se ha dividido el suministro en 3 lotes:
 Lote 1:
Suministro de 25 ordenadores portátiles de gama media.
 Lote 2: Suministro de 10 ordenadores portátiles de gama alta.
 Lote
3: Suministro de 15 ordenadores portátiles de gama alta con pantalla de 15,6 pulgadas
Valor estimado del contrato 46.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.962,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.250 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Para cada LOTEi, será de 4 meses desde la fecha de su firma

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

La Fundación EOI ha resuelto motivadamente el procedimiento de contratación, relativo al LOTE 1, según lo indicado en
el documento de resolución adjunto. A pesar de que en el anuncio se indica que se ha producido una modificación de los
lotes 2 y 3, éstos se mantienen conforme al anuncio publicado en fecha 22/07/2024 siendo el presente anuncio relativo

http://www.eoi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsvz3TMvvrE%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disco Duro LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Peso inferior o igual a 1,5 kg
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

exclusivamente al LOTE 1.

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de 25 ordenadores portátiles de gama media.

Suministro de 25 ordenadores portátiles de gama media.Descripción 
Valor estimado del contrato 21.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.712,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e9c16c0-3da1-4319-9834-c2c02631f2e8


Precio de la oferta más baja 14.720 EUR. [3]
Precio de la oferta más alta 21.092,86 EUR. [3]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9 [3]

Procesador LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

RAM LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tipo de batería LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.5Cantidad Máxima 

Adjudicado [3]

Adjudicatario

Teknoservice S.L [3]
NIF ****8522* [3]
El adjudicatario es una PYME : Sí [3]

Dirección Física

España [3]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.720 EUR. [3]
Importe total ofertado (con impuestos) 17.811,2 EUR. [3]

Motivación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de
valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. [3]
Fecha del Acuerdo 26/07/2024 [3]
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos deben formalizarse dentro del plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al
de la notificación de la adjudicación al adjudicatario. [3]

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disco LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Peso igual o inferior a 1,6 kg LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Procesador Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.4Cantidad Máxima 

RAM Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Tipo de batería LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.6Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de 10 ordenadores portátiles de gama alta.

Suministro de 10 ordenadores portátiles de gama alta.Descripción 
Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 8.100 EUR. [6]
Precio de la oferta más alta 9.926,1 EUR. [7]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8 [5]

Valoración económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Desarrollo, Asesoría y Formación Informática, S.A. (DAYFISA)
NIF A79135414
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Conde de Serrallo, 1
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913154041

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.801 EUR.

Motivación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de
valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024 [4]
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos deben formalizarse dentro del plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al
de la notificación de la adjudicación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de 15 ordenadores portátiles de gama alta con pantalla de 15,6
pulgadas

Suministro de 15 ordenadores portátiles de gama alta con pantalla de 15,6 pulgadasDescripción 
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disco LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.8Cantidad Máxima 

Pantalla superior a 15,6 pulgadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Peso inferior a 1,7 kg
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Procesador Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.4Cantidad Máxima 

RAM Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.8Cantidad Máxima 

Tipo de batería LOTE 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Valoración económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.5Cantidad Máxima 

España



Precio de la oferta más baja 12.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.889,15 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CORPUS CHRISTI, 8
(45005) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +925 228212
Correo Electrónico sercaman@sercaman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.627,15 EUR.

Motivación

Motivación El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de
valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos deben formalizarse dentro del plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al
de la notificación de la adjudicación al adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El tipo de procedimiento para la adjudicación de este contrato es el procedimiento abierto simplificado, con la especialidad
establecida en el apartado 6 del artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. Se
cumplen los requisitos establecidos en la ley al haberse incluido sólo criterios cuantificables por fórmula.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Se recomienda tengan en cuenta el horario de soporte de la plataforma (L-J de 09.00 a 19.00 y V de
09.00 a 15.00). El Teléfono de atención del servicio de soporte es: 91 524 12 42.

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFE6LuXrS5GOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFE6LuXrS5GOUi78BmzhOQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' La Fundación EOI ha resuelto motivadamente el procedimiento de contratación según lo indicado en el
documento de resolución adjunto.' ahora se dice ' La Fundación EOI ha resuelto motivadamente el procedimiento de
contratación, relativo al LOTE 1, según lo indicado en el documento de resolución adjunto. A pesar de que en el anuncio se
indica que se ha producido una modificación de los lotes 2 y 3, éstos se mantienen conforme al anuncio publicado en fecha
22/07/2024 siendo el presente anuncio relativo exclusivamente al LOTE 1.'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b9eb6e9-1f17-47c0-8a83-d1e1fd741715
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e9c16c0-3da1-4319-9834-c2c02631f2e8
[3]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de
valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 10
Precio de la oferta más baja 14.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.092,86 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
Teknoservice S.L
NIF ****8522*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
España

Nº Lote: 1
Motivación El contrato ha sido adjudicado a la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo a los criterios de
valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos deben formalizarse dentro del plazo de quince días hábiles, a contar desde el
siguiente al de la notificación de la adjudicación al adjudicatario.

Plazo de Formalización
Observaciones: Los contratos deben formalizarse dentro del plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al
de la notificación de la adjudicación al adjudicatario.

[4]Donde se decía ' 22/07/2024' ahora se dice ' 26/07/2024'
[5]Donde se decía ' 7' ahora se dice ' 8'
[6]Donde se decía ' 12.300 EUR. ' ahora se dice ' 8.100 EUR. '
[7]Donde se decía ' 14.889,15 EUR. ' ahora se dice ' 9.926,1 EUR. '
[8]Eliminado donde se decía

Agente
Contacto
Teléfono +34 913154041

ID 0000013877278 |  2024-000825575 | Mon, 29 Jul 2024 13:48:59:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153984089667461411457000987624251672070 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=581fdc4a-de29-4a80-bba8-ed9588ebdb96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b9eb6e9-1f17-47c0-8a83-d1e1fd741715
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b9eb6e9-1f17-47c0-8a83-d1e1fd741715
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e9c16c0-3da1-4319-9834-c2c02631f2e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e9c16c0-3da1-4319-9834-c2c02631f2e8

